www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

226 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Março de 2020 • Edição IVXXVIII

CONTRATO
MODALIDADE

• ESTADO DO PIAUI
MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATODEPUBLICAÇÃODECONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS

Nº 018/2020
DISPENSA DE LICIT ACAO Nº 005/2020 1

OBJETO A aquisição de sementes de feijão para atender as necessidades de i
produtores rurais do município de São Raimundo Nonato - PI.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO
NONATO,inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.

CONTRATADO GABRIEL DA COSTA MACEDO ARAUJO - ME INSCRITA
COM O CNPJNº 19.562.855/0001 -34.

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 06/03/2020
VIGENCIA
SIGNATARIO

60 (sessenta) dias
Carmelita de Castro Silva (CON1RATANTE)
Gabriel da CostaMacêdo Araújo (CON1RATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 06 de março de 2020.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

• ESTADO DO PIAUI
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO

CNPJ: 06.772.859/0001 -03

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

j

1

O procedimento de Dispensa de Licitação que trata este processo, atendeu, em toda a
sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente
de Licitação e parecer da assessoria jurídica deste municipio.

OB.fETO:A aquisição de sementes de feijão para atender as necessidades de produtores
rurais do município de São Raimundo Nonato - PI.

CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,.
CNPJ N° 06.772.859/0001-03

CONTRATADA: GABRIEL DA COSTA MACtDO ARAÚJO - ME INSCRITA
COM O CNPJ N° l 9.S62.8S5/0001-34.

PRAZO DE VIGiNCIA: 60 (sessenta) dias

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de
Licitação N° 00S/2020, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI

São Raimundo Nonato, 06 de março de 2020.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

-ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.865.085/0001-33

ERRATA REFERENTE EXTRATO CONTRATO Nº 01412020 E 016/2020 REFERENTE
AO PREGÂO PRESENCIAL SRP N ° 005/2020 E AO PREGÂO PRESENCIAL SRP Nº
006/2020

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, faz publicar
a presente errata, referente à publicação do extrato de contrato nº 014/2020 e 016/2020,
referente ao Pregão Presencial SRP N º 005/2020 e ao pregão presencial SRP Nº 006/2020,
publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição IVXXV de 06 de março de 2020.

ONDESELt:

SIGNATARIO Carmelita Castro Silva (CONTRA T ANfE)
Raimunda Lo es Gomes Gon ves CONTRATADA

CONTRATADO NC LOPES DOS SANTOS - ME inscrita com o CNPJ Nº
06.772.859/0001-03

LEIA-SE:

SIGNA T 10 Carmelita Castro Si lva (CONTRATANTE)
Raisa Teixeira Ribeiro CONTRATADA

CONTRATADO NC LOPES DOS SANTOS - ME inscrita com o CNPJ Nº
11.886.613/0002-56

São Raimundo Nonato - PI 06 de março de 2019

Carmelita Castro Silva
Prefeita Municipal

-
Pr 1uFE11\JIV\ M UN ICll'/\1;,!;EA

IRACURU~
.

1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT/\ÇÀO CPI.IPMJ>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000963/2020

O Município de Piracuruca-PI, por intermédio do Pregoeiro da Comissão
Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessados que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços (do tipo menor
preço por item). (Art. 15 e/e art. 45, 1 da Lei n.º 8.666/93 e art. 4. X da Lei Federal n"
10.520/02), destinada ao REGISTRO OE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (TABLETS), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PIRACURUCA-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital, cuja sessão de recebimento dos envelopes de proposta e
habilitação ocorrerá às 08:30h, do dia 23103/2020, na Sala de Reuniões da
Comissão Permanente de Licitação, local izada na Sede da Comissão Permanente
de Licitação na Rua Senador Gervasio 598, Centro de Piracuruca-PI, Fonte de
Recursos: PRÓPRIO, FMS e PAB, Valor Estimado Previsto: R$ 24.450,00 (vinte e
quatro mll quatrocentos e cinquenta reais). (08S: O VALOR ESTIMADO DA
LICITAÇÃO DECORRE DE ESTIMATIVA DE CONSUMO, MOTIVO PELO QUAL
A EXIST~NCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA A CONTRATAÇÃO
INTEGRAL DO OBJETO). O Edital completo estará à disposição dos interessados
na sede da CPL, que deverão comparecer munidos de pen drive ou outra mídia
móvel. Mais informações pelo E-mail : cpl.piracuruca@hotmail.com pelo telefone
(089) 3343 2759.

Piracuruca-PI, 10 de março de 2020.

Visto:

Manoel Francisco da Silva

Oziel da Silva Celestino
Pregoeiro CPL/PMP-PI

Secretário Municipal de Administração e Finanças

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent